Fonte: Diário da Justiça [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 75, n. 57-E, 23 mar.
2000, p. 126.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO JUDICIÁRIA

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 696, DE 16 DE MARÇO DE 2000

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Pleno do Tribunal Superior

do Trabalho, em Sessão Extraordinária de conselho, hoje realizada, sob a
Presidência do Ex.mo Ministro Ministro Presidente Wagner Pimenta, presentes os
Excelentíssimos Ministros Almir Pazzianotto, Vice-Presidente, José Luiz
Vasconcellos, Francisco Fausto, Vantuil Abdala, Valdir Righetto, Ronaldo Lopes Leal,
Rider Nogueira de Brito, José Luciano de Castilho, Milton de Moura França, João
Oreste Dalazen, Gelson de Azevedo, Carlos Alberto Reis de Paula, Barros
Levenhagen, e Ives Gandra Filho, e o Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho,
Doutor Antonio Carlos Roboredo,

RESOLVEU,

por unanimidade:

I - tendo em vista o indevido envolvimento deste Tribunal no Termo

de encerramento de Ação Fiscal da Delegacia da Receita Federal em Campinas,
lavrado em 14 de março de 2000, que noticia irregularidades praticadas no âmbito
do E. Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região - Campinas, designar comissão
constituída por 4 (quatro) servidores efetivos do Tribunal Superior do Trabalho,
para completo levantamento, naquele Regional, de todas as informações relativas à
matéria;

II - a comissão deverá apresentar relatório conclusivo ao Tribunal

Superior do Trabalho, dentro de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do dia 23 do
corrente mês;

III - integram a comissão, revestida de todos os poderes para a

efetiva apuração dos fatos, os servidores: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora
da Secretaria de Auditoria, que coordenará os trabalhos; André Luiz Cordeiro
Cavalcanti, Diretor do Serviço de Acompanhamento e Controle de Despesas
Diversas; Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Assistente 5 da Secretaria de
Auditoria e Marcos Aurélio Gonçalves de Sousa, Assistente 4 do Setor de Controle
Financeiro da Secretaria Administrativa.

Sala de Sessões, 21 de março de 2000.

LUZIA DE ANDRADE COSTA FREITAS
Diretora-Geral de Coordenação Judiciária

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=23/03/2000&jornal=4&pagina=126
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=23/03/2000&jornal=4&pagina=126